

ارتجاع ایران همیشه با سیاست های مرموز و مزرانه ملت را میفروید

زمانیکه بعضی ایرانیان در دوره مظلم ناصر الدین شاه از اروپا برگشتند و امکان دموکراسی و آزادیخواهی را در ایران رواج داده و نظم مشروطیت و حاکمیتی را پایه‌های در میان روزگار هم ارتجاع ایران و ازگون شدن اساس ظلم و ستم و غارتگری و جاپاول را احساس کرد و راهی را که برای نجات خود اندیشید هرنگه شدن با آزادیخواهان و پوشیدن لباس ماسکوتی و آزادیخواهی بود و بدین طریق دیکراسی ایران را مدتی آلوده ساخت و کرسیهای پارلمان و پستیهای وزارترا اشغال کرد و بابت سیاست مزرانه مینه گوی تنگین ۲۰ ساله را فراهم ساخت.

ارتجاع ایران هنگامیکه دیدار جراب سیاسی ایران بصورت جدی وارد مبارزه میشود و جرابی باسکه در صحنه سیاست برده را از روی اصل تنگین آنها بر میدارند و توده ملت را با حقوقشان آشنا میسازد و رفته رفته هالوسه یک دیکراسی حقیقی که ارکان آن بروی احزاب پارسی و مطبوعات آزاد نهاده شده بود ریخته میشود خطر پنهان پشت لژیون چینی چاره اندیشیده که بنگاه راه نجات ارتجاع و مسواریت ایجاد کرده است برای ایجاد کودتا حاضر کردن مردم یک عیل نامفروض و غیر قانونی و خلاصه یک جنایت بزرگ و بیگانه شدن استقلال و آزادی ایران دولت های پوهالی وقت که بیشتر وزرای آنها را همان مرتجعین ماسک پوشیده و عوام فریب تشکیل میدادند تا در غرابی اوضاع میگویند در ناامنی راهبان در هر یک تبار و حشایر بافتش در دامن زدن نفوذی و بالتبعه تقلیل بودجه دولت و تصیف قوای ملی اهتمام بیوزر زدن و خوردن با آزادیخواهان و مسلمین در ناله و شکایت از هرج و مرج و مفساد اجنبی هداستان میشود جراب حکمو را توفیق میگردند آزادیخواهان حقیقی را برودان میفکند و بیشتر انکار صوری را خشکین میساختند و چاره مده درها را منصرف ظهور یک مرد صلح و دست غیبی میدانند که از غیب بیرون آید و کاری بکند و این فکر خطرناک را با بلب جراب و احزاب القا میگردند تا بالاخره با وجود آوردن کودتای مضموم اساس آزادی ملت را ریخته کن کردند و قلندری تراشیدند و ۲۰ سال یک ملت را که پس از قرنهای پیشین نظم ظلم و جباری تازه میخواست چاکریت ملی آشنا خود اسیر کردند و با سانسور جرابی و بستن احزاب و گرفتن کینه حقوق بشری او را در فشار یک زندگانی ملاتباری فرسوده ساختند.

سیاست مرموز ارتجاع ایران در آن موقع این بود که تمهید مانع هرگونه اصلاحات میشد و نمیخواست که توده ملت بدست خودش پایه ارتجاع خود را بنیان نهد. لیکن سیاست خود ملت یا عداری و نظم اجتماعی و سیر تکاملی در طریق تمدن و ترقی گام نهایی بهین جهت تمام ذخایر و مواد غوار بار و احتکار میگرد

تبع

اگر فرنگی بلور و پارتن میسازد مامم قزاق هر که و بطریقی بلی میسازیم اگر در چین و بهم ظروف چینی و کاسه بشقاب مرغی میسازد مامم کاسه لمانی و کفش سبک پیل چینی ساختیم.

در اروپا قطبها و اتومبیل و چراغ برق اختراع کردند ما هم چراغ موشی و کاری وزنه را بر خ آنها میکشیم اگر در فرنگ آب جاری و لوله کشی در همه جا جزء لوازم اولیه زندگی است

برای ما لوله کشی و مستراح زیر زمین و آب انبار از عهد متیق تا امروز کاملترین وسیله راحت است.

همه میگوید ایرانی ابتکار ندارد و تنبیه نینداند ولی بالعکس از اول خلقت تا کنون از اهالی پشتکوه گرفته تا ساکنین خیابان کاخ تک و دست جمعی مشغول ابتکار و اختراع هستیم

با بهترین کارخانه فرنگی و اهلا - ترین بشپشی مرغی جای فاستونی و گاباردین ندهفت رنگ و گونی کارونه می را بهت برابر قیمت تمام شده برده می فروشیم وهم در ساخت و هم در فروش ابتکار میکنیم کارخانه بلور سازی را با سرمایه و شرکت دولتی وطنی سرهم ستوار میکنیم تخصصی و مستشار از هلند و بر تواریک استفاده میکنیم و بجای بلور شش پر لوله لایبای ترقه دار تحویل میدهم

کارخانه سیکارت سازی با ماشین های اتوماتیک آخرین سیستم وارد می کنیم و ریس و مساون و طبیب و جراح و کمار - شناس و قانون استفاده نهم میکنیم تنباکوی اهلی شیراز و توتون اهلی دست چین را خشک میکنیم، کافله سیکار و زوروقی خرم و بین ماچه الاغ را با کافله بلی کبی بگوشه لب میگذایم و گاه خود میکنیم

یک روز هم که از دست استبداد به تنگ آمدیم هوس آزادی میکنیم قانون اساسی می نویسیم مجلس شورای میسازیم و کیل صالح مین میکنیم ولی تبع ایرانی چون عشق گل کرد بهاداری

آخرین خبرهای دیب

حلقه محاصره بدور المانها تنگتر میشود

۴۰۰ هواپیما ۹ ساعت هلستیک را بمباران کردند
آلمانها در آتریخ حمله شروع نموده اند

درجه خاور
مطهره سوروی بدور ۱۰ فکر آلمانی که در کشف کاف محاصره شده اند روز بروز تنگتر میگردد. اکنون معلوم است که پایان کار آنها نزدیک شده است

آلمانها باز هم در سربل آتریخ حمله شدیدی آغاز نموده اند و شدت حمله ی نایند درجه کاسینو پیشرفت متیقن ادامه دارد در سایر جبههها عملیات منطی اجراه میگردد.
در خاور دور
آلمانها باز هم در سربل آتریخ حمله شدیدی آغاز نموده اند و شدت حمله ی نایند درجه کاسینو پیشرفت متیقن ادامه دارد در سایر جبههها عملیات منطی اجراه میگردد.

جنگهای منطی در جبهه های برمه بولوغ بیوستاس. بمبارانهای متیقن بر فراز پایکله های ژاپنیا بطور مسول بصل آمد.

بمباران هلستیک
برشب ۴۰۰ بمب افکن شوروی هلستیک را بشده ترین وضعی بمباران کرده اند. این پرواز ۹ ساعت طول کشیده است رادیوی برن میگوید هفت هواپیمای شوروی در ضمن آن بمباران تلف گردیده است.

وقت آقای دکتر هدایتی وکیل مدافع نیرومند یروخورد داشتند متهم مدافع خود پرداخت دادگاه یکرم تفسی داده شد در ساعت ۱۱ و ۱۵ دادگاه مجددا تشکیل شد در این

در بیان محاکمه
جنایتکاران شهر بانی
دربور ساعت ۱۰ صبح دادگاه به ریاست آقای ریاسی تشکیل گردید از وکلای مدافع متهمین قط آقایان اظه و دکتر شاهکار حضور داشتند به اسر ریاست دادگاه نیرومند بادامه آخرین دفاع خود پرداخت ساعت یازده و ربع دادگاه یکرم تفسی داده شد در ساعت ۱۱ و ۱۵ دادگاه مجددا تشکیل شد در این

در بیمارستان کار خانجات جراح نیست

مدن سنک کارخانه سیان واقع گردیده (با همین انشاء عجیب) به قرار زیر میباشد: یکطرف کارگر در محل وقوع حادثه آن فوت نموده ولی عده صحرین چهار نفر بوده است که بیبیلستان آورده شده و پس از عمل جراحی و معالجات لازم هر چهار نفر بتری و در اثر جدیت اینجناب و معطلران خود که تا ساعت ۱۰ و نیم بعد از ظهر همانروز در بیمارستان حضور داشته ام در نتیجه هر چهار نفر از مرگ نجات یافتند و اینکه حالشان رو به بهبودی است و بهبودی آنها پس از عمل جراحی و رسیدگی کامل با آنها خود دلیل محسوس بر سازمان منظم بیمارستان و وجود جراح قابل میباشد. ضمنا متذکر میگردیم که گزارش مهندسه مادمه ظرمیجرح گزارشی داده در صورتیکه میرو عین چهار نفر بوده اند و خود دلیل بی اطلاعی وی - ملاکی گزارش مهندسه بهیات کارگران میباشد.

اما اظهارات آقای دکتر صبح نیست. اولاً واقعه در حدود ساعت ۱۰ صبح در صحنه ۳

نیروی ژاپن در مجمع الجزایر سلیمان در خطر نابودی قرار گرفته است

مانور نیروی متفقین پیرو و زمندی انجامید
در اواخر این هفته نیروهای ژاپنی در جنوب جزایر اقیانوس کبیر بهوقبت شایان نوجبی نائل گردیده اند.

نیروهای آمریکائی که بکله ارتش استرالیا زنده جدید در مناطقی اخیر حلات برداشته و پیروز شده اند و در سراسر اقیانوس کبیر آغاز کرده است و در کینه جدید جزایر بریتانیای جدید و ایرلند جدید پیشرفتهای مهمی بدست آورده اند. علاوه چندین مجمع الجزایر بزرگ منجمله جزایر التوسین و ولبرتر و مارشال و قسمتی از جزایر سلیمان را اشغال و نیروهای ژاپنی را از پایگاه های مهم خود بیرون رانده اند در ضمن عملیاتی که چندین ملامت در جزایر سلیمان انجام گرفته است تا این اواخر چند جزیره مهم از این مجمع الجزایر در جنوب آن منجمله گوادالکانال جزایر شمال آن که باسه زوزوی جدید باقیانده بود و نیرو های آمریکا سعی میگردند که کار این جزایر را بسازند باین ترتیب که نیروی ژاپنی این قسمت را تقریباً محاصره نمایند و راه ارتباط آنها را قطع و اودار بشلم نمایند این تاکتیک خود را ابتدا میخواستند به وسیله تصرف ایستگاه رابنول و اشغال جزیره بریتانیای جدید عمل نمایند ولی مقاومت ژاپنیها و اوضاع و احوال دیگر با آنها اجازه نداد این نقشه را بسرعت عمل کنند در روزهای اخیر این منظور را بنحو دیگر عمل ساخته اند یعنی باحله نا گهانی جزایر روک و کوین را اشغال کرده و این مانور را پایان رسانده اند.

این دو جزیره در منتهی الیمسج الجزایر سلیمان و سر راه ارتباط آن با جزیره بریتانیای جدید و رابنول که تنه ایست است که از آنها باین نیروهای ژاپنی کمک میسرید قرار دارد با اشغال این جزایر بخصوص جزیره کرینت محاصره نیروهای ژاپنی کامل گردیده است

نیروهای ژاپنی که در جزایر گوروی وجود دارد بالغ بر ۲۴ هزار نفر میگرد که در محاصره آنها اند. در اشغال این جزایر هیچگونه مقاومت مورتی از طرف ژاپنیها حاصل نیامده و این دلیل ضعف آنها میباشد

از این اوضاع در نتیجه

از به شهر کارگران به شهر اعدام قاتلین دکتر ارانی را خواستارند

مسکمه عالی جنائی رو نوشت ناموس هر دو نوشته مردم رو نوشت آبر بنساست فوت دکتر ارانی متینک هزار نفری در به شهر تشکیل و قلمنامه زیر صادر گردیده اکنون ۱۵۰۰ بین ماه معادف باسماکه جنایتکاران شهر بانی است اعدام قاتلین دکتر ارانی را خواستاریم - از طرف شرکت کنندگان دو متینک صدراعین حبیب ابراهیم هاشم زاده - بشیر بشارتی

آیا راست است
۴۰۰ که در یکجا کل دارویی کشور ۲۰۰ عدد برمیوس را از فراز عددی ۹۰۰۰ ریال بدون تشریفات قانونی بفروش رسانیده اند و حال آنکه خریدار فعلا همان برمیوس ما از قرار عددی ۱۶۶ تومان در بازار آزاد بفروش رسانده اند

مکتب داروین و بین یادار وینسیم

دکتر غ. فروتنی استاد دانشگاه علوم برای توده

انتقاد از نظریه داروین

پس از آنکه داروین نظریه خود را در کتاب معروف «اصل انواع» تشریح کرد فکر تغییر شکل موجودات زنده کم کم در مغزها رسوخ یافت پیروان این مکتب نیز در آهاز تمام گوش خود را مصروف داشتند تا این فکر اساسی را در میان مردم اشاعه و رواج دهند. البته این موضوع خود بدون اشکال بود چه طرفداران ثابت گونه که هنوز در انکار جامعه نفوذ داشتند بر ضد شروع و ترویج تغییر شکل موجودات مبارزه شدید میکردند ولی از آنجا که دلایل و شواهد دیگر در این باب جای هیچگونه تردید نیکنداشت بشریح موفقیت نصب داروین و پیروان او گردید.

تغییر شکل یعنی «تلاذ بقا» که بازندگی روزانه مردم تماس داشت هیچ مبارزه ای را که در طبیعت و در جامعه برای نامین زندگی برادله تسلیم در پیش داشت نمیتوانست منکر خود از طرف دیگر تحقیقات علمی و بحث دیرامون مکتب داروین هنوز با اندازه ای پیش رفته بود که در بسیاری از نکات عقیده این دانشمند اظهار نظر کرد، و آنها را رد یا قبول نماید. مندل از هنر آغاز ابراداتی بدین فنل وارد آمد که پاسخی برای آنها نیاورد.

ایرادات و انتقادات رفته رفته قوت گرفتند بطوریکه نظریه داروین از اعتبار اولیه خود افتاد و امروزه بر آنکه «تلاذ بقا» و «انتخاب طبیعی» عامل اصلی تغییر شکل موجودات نیست، اقلا تنها عامل آن نباشد.

در مقاله گذشته باره ای از انتقادات نظریه «انتخاب جنسی» را از نظر گذرانیدیم امروز نیز بشریح بعضی از ایراداتی که «تلاذ بقا» وارد میاید درآردیم.

۱- مطابق نظریه داروین بواسطه وجود امتیازات ذاتی است که بعضی از افراد در «تلاذ بقا» پیروز میگردد بنا بر شرایط سخت طبیعت با پاداری می کنند ولی باید دید آیا حقیقتا وجود یا فقدان این امتیازات است که در همه حال سر وقت موجود را تعیین مینماید؛ بالذکی خود ویررسی باید باین پرسش پاسخ مننی دهیم. زیرا باید دانست که موجودات زنده هم در حالت بلوغ تلف نمی شوند بسیاری از آنها پیش از آنکه مراحل نمو خود را بپیمود ویرسله بلوغ رسند نابود میگردد علت نابودی آنها فقدان امتیازات انفرادی نیست بلکه شرایطی منقل از آنها است و بیشتر بامالی که پیش بینی آنها مقوم نیست یعنی بافتان بستگی دارد.

مثلا هنگامی که روباهی بدرون مرغ دانی راه می یابد تمام تضها را دردم می شنند و با چوچه های بسیاری را میریاید ولی اگر یکی از تضها از نظر روباه مضنی مایه را روباه را یکی از جوجگان دسترس نباشد آن مرغ و آن چوچه از آسیب مصون میماند و آنکه هر دو فائده گونه امتیازی که در مبارزه حیاتی بکار آید باشند.

نطق نورالدین المونی در کلوب حزب توده ایران

از کسیون تبلیات بن ماموریت داده شده که امروز در اطراف همه ای از چایکاران شهربانی که چند روز است در مسکه جنایی تهران مطرح رسیدگی است صحبت نمایم.

وضعیت این مسکه از جنبه نظر قابل دقت و توجه است
۱- از نقطه نظر حکومتیکه این دستگاه قضای از آن تشکیل مییاید
۲- از نظر جامعه ۳- نظر باهیت جرم و شخصیت محتی بلیهم
اولا از نظر حکومت و دستگاه قضایی - اصولا همه میدانیم که حکومت بعد از کودتای ۱۲۹۹ در ایران حکومت از جنای مولود جنک بین المللی گذشته بوده و از ارتجاع بین المللی بوجود آمده است بدین معنی که جنک بین المللی بر اثر ناراضیهای عمومی در توده مردم نهضت آزادیخواهی ایجاد و چون لوازم کار کاملا فراهم نبود و یا تحریکات عناصر آزادی طلبان ناقص بود مرتجعین بطور مسطه و منالطه به لباس حیایت از توده درآمده و خواستند در مقابل این نهضت سدی ایجاد و دربران این نهضت را باطل نمایند و از این بیرون این خود بکوشش علمی و تاریخی است و بحث قضایی را مربوط بپدا کره امروز ما نیست هیتقدر میتوانیم بگوئیم که ناقصیت ابتدایا و نارسایت آنان از اینجا پیدا میشود. در ایران نیز حکومت بیست ساله رضاخانی بوجود آمده که برای اولین بار در دستگاه پلیسی بسط نفوذ نمود و از پلیسک فلسفه و روشی در تاملین خون نردی و اجتناب در کوشی است استفاده تری کرده امثال و اطش قزوقنی همد روزانه ملی نصیحت از دربران خوب آزادی کشور و هتقی و مدرس را که هر یک آنها از نظر ملی و ملیتی در قلوب مردم جای داشته اند تیر آنها فرار داد.

سبب حق انتخاب نمایندگان قوه مقننه را که از بزرگترین ارکان حکومت دموکراسی است و از وظایف مردم است دروغی از افراد سلب و با انتخاب نمایندگان فرمایشی استقلال قضایی را معوض رو با توسعه نفوذ کامل خود در تمام دستگاه سبب حق انتخاب دیگری برای کشتن و ازین بردن رقیب خویش و عناصر مترقی اجتماعی به ترک قرض بدنامی برایش داشته باشد نداشته با وضع قوانین سیاه در مجلس

۴- باره از صفات برای آن که حقیقه مفید واقع شونه باید باندازه کافی تقویت شده باشند.
حیواناتی که در نوعی قضایی بر روی برف و بیخ بس میرند همه رنگ پوست و پششان مفیاد است این هرنیکی با معیوت نه تنها آنها را از آسیب دشمنان محفوظ میارد بلکه برای شکار طمه نیز بکار میخورند چه جانور میتواند بدون آن که دیده شود جانپور دیگری حله برد آن را طمه خود سلازد.

مطابق نظریه داروین باید پیدایش هرنیکی با محیط را چنین بیان شود: در آغاز میان جانورانی که بنوعی قضایی رانده شده بودند آنها نیک و نگشان کسی مشابلی بسپیدی را بر روی بدن خود دارای یک یا چند لکه سفید بوده اند بهتر خود را منعی ساخته و از چنگ دشمنان گریخته اند. صفت سفیدی در نسهای بعد بتدریج تقویت یافته تا سرانجام آنها را هم رنگ محیط گردانیده است.

بیان کتب داروین در این مورد قابل قبول نیست زیرا نمیتوان باور کرد که وجود لکه سفید کوچکی بر روی بدن یا تامل مختصر رنگ جانوران به سفیدی امتیازی باشد و آنها را از نظر دشمنان پنهان و در زندگی کامجاب گرداند.

کار دخالت خواهد بود و با فرض دخالت بنظر عمومی احترام خواهد گذارد و با حاضر نخواهد شد که این میر غضبان بکیر اصال خود رسید و مجازات شهوند و همچنین اگر قوه مجریه چنانکه حقا باید دخالت نکرده و قضات دادگاه ربه خود را با صدور حکم اشد مجازات در بساره چنانکاران بطوریکه مورد ادهای دادستان واقع آمده است و انکار عمومی خوانمان آن است نسبت به کارکنان گذشته خود معین خواهند نمود و آیا قضات فعلی دادگاه بر فرض عدم دخالت قوه مجریه سزاوار استقلال قضایی هستند یا خیر. و اما ساز نظر اهمیت جنبی به هیتم جرم ارتکابی چنانکاران مورد تعقیب کعبیارتند از رکن الدین مغتار حسین کرمیوند رئیس زندان - معضلی راسخ رئیس سابق زندان - احدی پرک زندان - نقل چهار نفر از بزرگترین شخصیت های ایران از نظر ملی و آزادخواهی و اجتماعی و علمی و ادبی است که اساسا قتل نفس مطابق قانون مجازات و بسکه طبعیت از مهترین جرائم است و در این مورد باید توجه به ایهت و شخصیت اطراف جرم یعنی مقتولین بوسیله این جلادان. اهمیت فوق الماده بزه که باید موجب اشد مجازات و تلی این بدکاران و چنانچان در بین جامعه حکومت گویای آنان رسمی است بتعالم تسلیم حیات و حیثیت آن اشخاص و اطاله آنان دستغوش حیوات و لذات حکومت و مامورین آن امثال ناشیرونده ها - مضناریها - احدیها فراریگریفت حکومت بیست ساله ارتجعی ایمان درین حالیکه دشمن آزادی و ترقی بود حکومت سبب و غریبی بنظر میاید چه آنکه طبقات مختلفه از آن ناراضی بودند و بقول یکی از رفقا که چند ماه قبل بود اینجا صحبت میکرد طبقه خاصی از خود بوجود آورده بود.

در این جا این سوال بقودی خود پیش میاید پس چطور این حکومتیکه رویه اش آن بود و اکنون نیز تغییر در دستگاه آن پدیدار نشده قوانین آن دوره را بر حواله آن دوره قضات همان زمان همچنان در سر کارند عده از بدکاران و جانپان و قاتلین چندتنی از آزاد مردان در پارسل و امثال بدادگاه دیوان کفر کار کتان دولت و دیوان عالی جنایی به مصاحسه دعوت شده و با اتهامات آنان رسیدگی شده و این چند نفر بدادگاه توجه عمومی را بخود جلب کرده و سایر عوامل جنایات را از تعقیب و مجازات باز داشته و بنیاز آنکه جوش و خروشها خواید از قدرت خویش استفاده نموده و آن رویه اولیه خود را پیش گیرد ولی حال ارتجاع باید بداند که این نهضت آزادی طلبی مکمل نهضت گذشته است و بجایی خواهد رسید که با تشکیل دادگاه عالی ملی و نسخ قوانین سیاه ادوا از ارتجعی و وضع قوانینیکه تا بنیاده فکسر عمومی است انتقام خون شهیدان را آزادی و استقلال کشور را از عوامل جود و ستم بگیرند.

و اما از نظر جمله درست است که مسکه چند نفر از حال حکومت جور و شکنجه باتهام تمل چهار تن از عناصر ملی و آزادخواه مسکه شخصیت بر یک بطور خلاصه گفته میشود در مقابل آن همه جنایاتیکه ظرف مدت بیست سال جنل آمده است کاملا موجب تشفی عمومی نخواهد شد ولی در عین حال همه مردم متمدن این هستند که مشاهده نمایند اوضاع جهان تا چه حدی در عین حال همه مردم تابعی کرده است و میل دارند به پیشندگی آبا حکومت وقت در این مسکه چه رویه اتخاذ خواهد کرد قوه مجریه قوانین خود میداند

کار دخالت خواهد بود و با فرض دخالت بنظر عمومی احترام خواهد گذارد و با حاضر نخواهد شد که این میر غضبان بکیر اصال خود رسید و مجازات شهوند و همچنین اگر قوه مجریه چنانکه حقا باید دخالت نکرده و قضات دادگاه ربه خود را با صدور حکم اشد مجازات در بساره چنانکاران بطوریکه مورد ادهای دادستان واقع آمده است و انکار عمومی خوانمان آن است نسبت به کارکنان گذشته خود معین خواهند نمود و آیا قضات فعلی دادگاه بر فرض عدم دخالت قوه مجریه سزاوار استقلال قضایی هستند یا خیر. و اما ساز نظر اهمیت جنبی به هیتم جرم ارتکابی چنانکاران مورد تعقیب کعبیارتند از رکن الدین مغتار حسین کرمیوند رئیس زندان - معضلی راسخ رئیس سابق زندان - احدی پرک زندان - نقل چهار نفر از بزرگترین شخصیت های ایران از نظر ملی و آزادخواهی و اجتماعی و علمی و ادبی است که اساسا قتل نفس مطابق قانون مجازات و بسکه طبعیت از مهترین جرائم است و در این مورد باید توجه به ایهت و شخصیت اطراف جرم یعنی مقتولین بوسیله این جلادان. اهمیت فوق الماده بزه که باید موجب اشد مجازات و تلی این بدکاران و چنانچان در بین جامعه حکومت گویای آنان رسمی است بتعالم تسلیم حیات و حیثیت آن اشخاص و اطاله آنان دستغوش حیوات و لذات حکومت و مامورین آن امثال ناشیرونده ها - مضناریها - احدیها فراریگریفت حکومت بیست ساله ارتجعی ایمان درین حالیکه دشمن آزادی و ترقی بود حکومت سبب و غریبی بنظر میاید چه آنکه طبقات مختلفه از آن ناراضی بودند و بقول یکی از رفقا که چند ماه قبل بود اینجا صحبت میکرد طبقه خاصی از خود بوجود آورده بود.

در این جا این سوال بقودی خود پیش میاید پس چطور این حکومتیکه رویه اش آن بود و اکنون نیز تغییر در دستگاه آن پدیدار نشده قوانین آن دوره را بر حواله آن دوره قضات همان زمان همچنان در سر کارند عده از بدکاران و جانپان و قاتلین چندتنی از آزاد مردان در پارسل و امثال بدادگاه دیوان کفر کار کتان دولت و دیوان عالی جنایی به مصاحسه دعوت شده و با اتهامات آنان رسیدگی شده و این چند نفر بدادگاه توجه عمومی را بخود جلب کرده و سایر عوامل جنایات را از تعقیب و مجازات باز داشته و بنیاز آنکه جوش و خروشها خواید از قدرت خویش استفاده نموده و آن رویه اولیه خود را پیش گیرد ولی حال ارتجاع باید بداند که این نهضت آزادی طلبی مکمل نهضت گذشته است و بجایی خواهد رسید که با تشکیل دادگاه عالی ملی و نسخ قوانین سیاه ادوا از ارتجعی و وضع قوانینیکه تا بنیاده فکسر عمومی است انتقام خون شهیدان را آزادی و استقلال کشور را از عوامل جود و ستم بگیرند.

و اما از نظر جمله درست است که مسکه چند نفر از حال حکومت جور و شکنجه باتهام تمل چهار تن از عناصر ملی و آزادخواه مسکه شخصیت بر یک بطور خلاصه گفته میشود در مقابل آن همه جنایاتیکه ظرف مدت بیست سال جنل آمده است کاملا موجب تشفی عمومی نخواهد شد ولی در عین حال همه مردم متمدن این هستند که مشاهده نمایند اوضاع جهان تا چه حدی در عین حال همه مردم تابعی کرده است و میل دارند به پیشندگی آبا حکومت وقت در این مسکه چه رویه اتخاذ خواهد کرد قوه مجریه قوانین خود میداند

کار دخالت خواهد بود و با فرض دخالت بنظر عمومی احترام خواهد گذارد و با حاضر نخواهد شد که این میر غضبان بکیر اصال خود رسید و مجازات شهوند و همچنین اگر قوه مجریه چنانکه حقا باید دخالت نکرده و قضات دادگاه ربه خود را با صدور حکم اشد مجازات در بساره چنانکاران بطوریکه مورد ادهای دادستان واقع آمده است و انکار عمومی خوانمان آن است نسبت به کارکنان گذشته خود معین خواهند نمود و آیا قضات فعلی دادگاه بر فرض عدم دخالت قوه مجریه سزاوار استقلال قضایی هستند یا خیر. و اما ساز نظر اهمیت جنبی به هیتم جرم ارتکابی چنانکاران مورد تعقیب کعبیارتند از رکن الدین مغتار حسین کرمیوند رئیس زندان - معضلی راسخ رئیس سابق زندان - احدی پرک زندان - نقل چهار نفر از بزرگترین شخصیت های ایران از نظر ملی و آزادخواهی و اجتماعی و علمی و ادبی است که اساسا قتل نفس مطابق قانون مجازات و بسکه طبعیت از مهترین جرائم است و در این مورد باید توجه به ایهت و شخصیت اطراف جرم یعنی مقتولین بوسیله این جلادان. اهمیت فوق الماده بزه که باید موجب اشد مجازات و تلی این بدکاران و چنانچان در بین جامعه حکومت گویای آنان رسمی است بتعالم تسلیم حیات و حیثیت آن اشخاص و اطاله آنان دستغوش حیوات و لذات حکومت و مامورین آن امثال ناشیرونده ها - مضناریها - احدیها فراریگریفت حکومت بیست ساله ارتجعی ایمان درین حالیکه دشمن آزادی و ترقی بود حکومت سبب و غریبی بنظر میاید چه آنکه طبقات مختلفه از آن ناراضی بودند و بقول یکی از رفقا که چند ماه قبل بود اینجا صحبت میکرد طبقه خاصی از خود بوجود آورده بود.

محاكمه روزنامه لادای حقیقتا

صبح روز شنبه ۲۹ بهمن آقای وری نویسنده مقاله «فانح لرستان» در روزنامه ندای حقیقت باتهام توضیح باقایی سببیه احمدی وزیر جنک سابق در دادگاه جنسه نظامی برای حاکم حاضر خواهند شد آقای وری قاضی الدین قاضی را به سمت وکیل مدافع خود انتخاب نموده اند

محاكمه همدیر روزنامه لادای حقیقتا روز شنبه ۲۹ بهمن ساعت ۹ صبح در شعبه ۲ دادگاه جنسه نظامی مسکه آقای وری قاضی و وزیر وری باتهام ترمین به آقای سبیلی نکتس و وزیر قضاوت و وزیر قضاوت آقای دکتر وری و آقای قاضی الدین قاضی را به سمت وکیل مدافع خود انتخاب نموده اند

صدر حکم پرائت دادگاه جنایی وقت نظامی تهران روز یکشنبه ۲۲ بهمن برای رسیدگی به اتهام محمود کوهی و امیر سرش و ظفر و میرزاتی نصاب متهمین بقتل حسن کورن وری بریاست آقای سرهنک مظفری و وضویت آقایان سرهنک باستی و سرهنک مسود

با حضور آقای شروان از وری دادگاه نظامی و آقایان قاضی وکیل محمود کوهی و وحید تهرانی وکیل میرزاتی و سروان شریف وکیل امیر قاضی وکیل و سرانعلت متصل وکلای مدافع حکم پرائت هر سه نفر متهمین را صادر نمود

لنگر اف برای عراق از تاریخ ۲۵ بهمن مطابق ۱۵ محرم ۱۳۴۴ لنگر اف است به اعتبار جواب از طبقه طاق ایران بمقصد کشور عراق از طریق شهر شمره بصره قبول میشود

صفحات موسیقی برای سینماها چون سینماهای تهران برای احوال برده ها مضه موسیقی مناسی بعد کالی نداشته مقدار زیادی صفحات موسیقی شامل ارکستر سنتفی و کلاسیک ساده متعلق بکارخانه مسروف کلبیا بوسیله وزارت امور خارجه کشورهای متد امریکا و اروپا در سینماها تقسیم شده است

فروش اسناد خزانه خواه داری کل ترتیبات فروش اسناد خزانه را بوجه قانون مصوب ۲۷ شهریور ۱۳۲۲ تکمیل و باقی بمانده است برای تسهیل خرید از طرف عموم اسناد خزانه در بانک ملی ایران در تهران و شب آن در ولایت بصره فروش گذارده خواهد شد و خواه داری کل با کمال میل هر گونه اطلااتی که راجع به اسناد و خریدار آن مورد لزوم باشد در دسترس خریداران خواهد گذاشت

اسناد خزانه به قطعات چهار گانه هزار ده هزار صد هزار و یک میلیون ریالی منتشر و در دو سری خواهد بود سر رسید سری اول سه ماه و سری دوم شش ماه پس از تاریخ خرید خواهد ود

سهمیه قلد و شکر اسفندماه طبق دستور وکلی دارایی باذاره جبهه بندی نظیر به نزدیک شدن سال نوسه شکر اسفند ماه در تهران ۱۳۵۵ گرم خواهد بود ولی در فروردین ماه این مقدار بطرز قابل توجهی تقلیل خواهد یافت تا سبب سایر طاق کشور و با ذخیره های موجود جهت توزیه بیشتر واق دهد

این مراتب با نشان میدهد که ما باید در تقیید مبانی تشکیلاتی خود پیش از پیش بکوشیم تا تغییراتی ایجاد کرده و در سایه آن حقوق عمومی خود را باز ستانیم

نسبت بقضات مسکه چون هنوز مسکه خانه نیانته است طمه و نظریه خود را به سه مرکول و آنرا بقضات تاریخ متوجه مینمایم

در خانه میگویم زنده باد آزادی مرده باد ارتجاع

علم اقتصاد

ترجمه و تلخیص نویسن

۴۲-

ایضا زیرا هر سرمایه دار کوشش میکند از فشار سود سهم بیشتری بدست آورد و از مقدار متوسط سود تجاوز کند - برای این منظور گاهی در بازار فروش از مقیسات مساعد استفاده میکند، گاهی نیز از تکامل تکنیک صنعت و کاستن مخارج تولید بطور خودمیرسد - و تا زمانی که تکامل تکنیک و کاهش مخارج تولید در کلیه کارخانهها عمومی نگردد و همچنین تا زمانی که همه کسی از سرمایه داران بکرشته از صنعت را در انحصار خود دارند، البته سودیکه این همه بدست میآورند از مقدار متوسط سود بالا تر است - این مازاد سود را **سود فاضله** Profit différentiel مینامیم.

منظور از تنزل حد متوسط مقدار سود در نتیجه ترقی تکنیک چیست؟ سرمایه داران برای کم کردن مخارج تولید یک کالای مخصوص و شکست دادن رقیب ها و بالاخره برای بدست آوردن سود بیشتر، هرروزه شیوه تولید را در کارخانه های خود تغییر میدهند و از تکامل تکنیک صنعت استفاده میکنند. ولی بهمان اندازه که تکامل در تمام کارخانه ها عمومی میگردد، سود فاضله که نصیب همه میشود بود از بین می رود و نتیجه غیر منتظره ای پیش می آید - آن اینست که تکامل تکنیک، ترکیب اصلی سرمایه اجناس را تغییر میدهد و ترکیب مالی بدل میسازد - این موضوع - چنانکه در پیش نیز دیدیم - باعث پائین آوردن مقدار متوسط سود میگردد - ولی سرمایه داران بزرگ همیشه این نقصان را بواسطه کسب کردن مخارج تولید و تکامل بیشتر تکنیک و مخصوصا بواسطه انحصار جبران مینمایند.

۴۰ - مخارج تولید و محاسبه آن

سود محرک و موتور اجتماع سرمایه دار است. ولی سرمایه دار به نفع کم یا متوسط قانع نیست، بلکه جداگانه سود خواستار است و در زمان آسودگی خود سود بزرگ و وقت بزرگ سرمایه داران را به تکاپوی فراوان وادار میسازد. اگر سرمایه داری، بر خلاف طبیعت، زمان محدودی، در راه بدست آوردن حد اکثر سود از تکاپو باز ایستد و به سود کم قانع گردد؛ سرمایه داران دیگر، یعنی رقیب های او، او را پشت سر گذاشته با سود فراوانی که بدست میآورند و نیز با تکامل ابزار و وسایل تولید در کارخانه های خود، این رقیب محسوب وقایع را بزرگانه نگردد و ناچار خواهد ساخت - یک لحظه حجب، قناعت و غفلت، سرمایه دار قانع و غافل را ورشکست خواهد ساخت -

پس در راه طلب سود از کلیه عوامل باید استفاده کرد - چون اسلحه رقیب هر روز نیز و برتر میگردد، پس نمیتوان بهای فروش کالا را بالا برد بلکه با سبک کردن مخارج تولید میتوان بر مقدار سود افزود - زیرا هر سرمایه

در بیمارستان کارخانجات جراح لیست

اتفاق افتاد است و نظاره چندین مرتبه به آقای دکتر فلان کرده انوشی ایشان نه در منزل بوده اند نه در بیمارستان - فقط بین ساعت دوالی دو و یکریخ بند از ظهر بکارخانه رسیده و در آن موقع پزشکان دیگر کارخانه کلیه کارها را انجام داده بودند بطوریکه هیچ احتیاجی بوجود ایشان نبود - تا آنجا که چهار نفری که ایشان نام میبرد بکنند اصولا زخم بزرگ نداشت و بستری نگردید و فقط باسنان شد رفت

باز آقای دکتر میگویند: «منیوسند که بنا به سلامت وقت نام خود را بپور مختاری گذاشته ام - این قسمت نیز کاملا منحصرا است - زیرا این پنداره سال ۱۳۰۸ که شناسنامه گرفتند طبق طبابت در یافت نودام نام خانوادگی ام پور مختاری بوده و از آن موقع که ۱۵ سال میگردد و در سه وزارتخانه مشغول خدمت بودم نام خانوادگی ام پور مختاری بوده است»

افراض آرامنه رضایه بر انتخابات چهارم حال و فریدن و الیگودرز از رضایه

ولی آقای دکتر اشتباه کرده و تصور نموده اند که مقصود ما از «مصلحت وقت» گرفتار شدن سراسر مختاری است و حال آنکه نظر ما بسوابق خود آقای دکتر بوده است - آقای دکتر فراموش نگرداند که در سال ۱۹۲۷ در بدگاه کوه نام مختاری افی معروف بودند و در اثر علیایی که مرکب شده به ۱۰۰۰۰ سال میل حسی و تمییز به سبب سبب محکم گردیده بنام قضایای پارتیهای ایشان موثر واقع شد و مجازات ایشان بشیبه دائم با بران مبدل گردید - ایشان به ایران آمده و از آن بیمه نام خود را تعریف کردند -

باز آقای دکتر می نویسند: «خدمت انتحاب نسبت بیستارستان کارخانجات و ساندن کالا بوزارت تنبوه واضح آشکار است و تاکنون کرا در اثر حسن خدمت و لیاقت مورد تقدیر واقع شدهام»

ولی آقای دکتر فراموش نموده اند

جامعه را بشناسید

۸ - نبرد اسپارتاگوس

احمد قاسمی

موضوع گفتگوی روزها

پانزدهمین همدار شهر روم بشویش افتاد و یک لشکر ۳۰۰۰ نفری جلوه گیری اسپارتاگوس فرستاد. اما اسپارتاگوس آنها را شکست داد - این شکست یک نتیجه خوب داد و آن این بود که غلام ما نمیباید یک پشت و پناه قوی پیدا کرده اند و دست دست بطرف کوه گرفته و به اسپارتاگوس ملحق شده -

بلازم دو مرتبه دیگر دودسته ۲۰۰۰ نفری بنبرد اسپارتاگوس فرستاده ولی اسپارتاگوس آنها را بکلی خورد کرد و از بین برد -

چیزی که در اسپارتاگوس قابل ستایش میباشد اینست که او از این نبروزی ها مست نهد و ظل خودش را از دست نهد و از کوه پائین نیامد - فقط گاهی از کوه پائینی آمد و بشهرها دستبرد میداد و غلام ها و سایر مصروفین اجناس را بکست خودش جلب میکرد -

اما یک چیز باعث نگرانی اسپارتاگوس شد آن این بود که چون عدد سپاهیان زیاد شد فلذا رسانان با آنها خیلی مشکل گردید - همراهان اسپارتاگوس برای اینکه آذوقه بدست یاورند ناچار شهرها و دهکده ها را غارت میکردند اما اسپارتاگوس از این کار بدش می آمد و میخواست جلوه گیری کند - اسپارتاگوس قصد داشت از این اضطراری که دانستگر رویها شده بود استفاده بکند و همراهان خودش را از کوههای آلپ بکند و بطرح از خود امپراطوری روم ببرد تا آنها آزاد بشوند - اما الفوس که همه غلامها بپوشایی او نبودند نبدانستند که بالاخره وحشیت آنها نمیتواند تا مدت مدیدی دوام پیدا کند و هرچه زودتر باید از فرصت استفاده نمود در فکر چاره اساسی باشند -

در این موقع رومیها چندین دسته خیلی کثیر که بدست آنها پنهانی مرکب

از ۱۰۰۰۰ نفر بود بسر دستگی رجال روی جنگ اسپارتاگوس فرستادند - اسپارتاگوس این سربازها و سرداران را که در دنیا جنگجویی معروف بودند بکلی دودم شکست و بگری پیروز شد -

باز در اینجا موضوع قابل توجه اینست که اسپارتاگوس روزگار گذشته را و بلاهت را که بر سر غلامها می آوردند فراموش نکرد و بجای اینکه اسرا را جنگی را در همان میدان جنگ سربرید چهارصد نفر از زمین آنها انتحاب کرد و فرمان داد که آن افراد «نواد مالی» مثل گلادیاتورها در یک میدان بسامدیگر بنبرد مشغول بشوند تا طعم زور را بچشند و با آنها بسایر مردم ثابت شود که آنچه مردم را ذلیل میکند فقط زور است، و غلام از این جهت که زور در بالای سر خود دارد ذلیل است نه از این جهت که ناشی غلام است - زور را از بالای سر غلام بردارید و به پندید که او هم فردی است کاملا شبیه دیگران، و اگر دیگران هم بروز او مبتلا شوند همان اندازه ذلیل خواهند شد -

اسپارتاگوس یک دسته ۱۰۰۰۰ نفری دیگر را هم دودم شکست اما بجای اینکه جلو برود بکمرته طب نشت کرد که مردمان شهرها را او مواقت نیکردند و اسپارتاگوس از تپه آذوقه لشکرش عاجز میشد - اسپارتاگوس بنسبت جنوب رفت تا از آذوقه شهرهایی که پارسال فتح کرده بود استفاده کند - این خبر بشهر روم رسید و همه بدست و پا افتادند و باز یک لشکر فرستادند که مانع از طب نشینی اسپارتاگوس شود - اما اسپارتاگوس بیچ وجه در نزاع نیافتاد و خودش و بجای کلی میخواست رساند -

کم کم فیروزیهای اسپارتاگوس اضطراب پیدا کرد و در دوام و مخصوصا موفقیت ثروتند ما طوری بظنر افتاد که منصفه شدند بهر طرف باشد ریشه او را بکنند - البته هر کسی پولدار تر بود و بیشتر غلام داشت از جنبش اسپارتاگوس بیشتر میترسید و نقشش بیشتر افتضا میکرد که کله اسپارتاگوس کشته شود - از اینجهت رومیها یکی از پولدارترین اهول روم را برای این مأموریت پیدا کردند که اسس گر اسوس بود -

کراسوس که در زمان اشکانیان با ایران هم جنگ های کرده تهریبا ۱۸۰۰۰۰۰ (دینار، پول روم) ثروت داشت و بیشتر ثروت خودش را از جنگ های داخلی و از کشت و کشتار اهالی روم بدست آورده بود - این شخص بسیار متکبر و فله هروع احساسات بود -

در پاییز سال ۷۲ پیش از میلاد ۱۰ لژیون (هر لژیون تقریبا ۲۰۰۰ نفر) به کراسوس دادند که اسپارتاگوس را شکست دهد - اما اسپارتاگوس که نمیتوانست بهیسه افراد خودش آذوقه برساند ناچار شد که آنها را بدو قسمت تقسیم بکند و از همین جهت قواش ضعیف شد - یک دست از لشکر اسپارتاگوس ۱۰۰۰۰ نفر بودند شکست خوردند - ۶۰۰۰ نفر از آنها کشته شدند و ۹۰۰ نفر از آنها اسیر شد - در دست رومیها باقی مانده - دست های دیگر هم طب نشسته - اسپارتاگوس که خودش را در مقابل این واقعه مهم دید تقسیم گرفت که به جزیره سیسیل، در جنوب ایتالیا، برود، چونکه جزیره سیسیل خیلی گندم داشت بطوری که آنها را «جزیره گندم روم» میگفتند، و علاوه مردمانش همیشه برای طبیان آماده بودند -

اسپارتاگوس تصمیم خودش را عملی کرد و سوار گشتی شد اما کشتیهای سیسیل که او را حمل میکردند عهد شکنی نمودند و حاکم آنها برای خوش آمد دولت در تنگه ها بنایع برداشت - از این جهت اسپارتاگوس مجبور شد به سواحل جزیره ایتالیا پناه ببرد - کراسوس فوری از راه رسید او را معاصره کرد - زمستان هم پیش آمد و آذوقه نایاب شد، بطوریکه اگر اسپارتاگوس از معاصره بیرون نی آمد نابود میشد - از اینجهت اسپارتاگوس دردمند برآمد با کراسوس واره - حسا کرده بشود صلح بکند - اما این کار ممکن نبود چونکه اولاً مخالف منعت اربابها بود و آنها میخواستند بهر طوری هست اسپارتاگوس و این غلام

شماره ششم

مجله علمی و ادبی سخن حاوی بهترین آثار علمی و ادبی و اشعار زیبای فارسی و داستانهای دلآویز است

چاپخانه فرهنگ

تبع

بچه از صفحه اول

کره و جشن میگیریم و از این ابتکار خود لذت میبریم

چند روزی که گذشت از کرده خود بشیمان میثوم از زور گویی ناچسی عظیم الشان و بادبجان دورتاب چین ها خست میثوم و از این فکر بکر بود لذت میبرستیم در جلوی چشم ما هزاران نفر آزادبخواه را معتاربا و سببهاهلوزراه بردان میفرستد زجر میدهند و اهدام میکنند ما هم در توتور آنچه که خود پانته ایم خر غلط میزنیم و سواس شمه خود را برای ابتکار جدیدی بکار میبریم

خوشبختانه خدا با ما است، مطمئن مینایند و طبعمان مترنم را با یک اشاره بصیرت میفرستد مالم یک باره مستوزنان و پانی کویان نشه آزادی را سر میندیم و یاد دموکراسی میناییم.

چند روزی زندان پاردم سایه مسر مارا فیره میباندنیلس رضاعانی، و با اسم مصلحت و موقعیت تندید میکنند مهلت رنگ آمیزی و پوست انداختن بملارتگران و پادوهای دیکتاتوری میدهند.

زندگی ما با ظاهر آزادی و دموکراسی

طبعی ادامه پیدا میکند ولی زیر جلی هاگردان مکتب دیکتاتوری مشغول گریم و در پیشون میثوم - چند قانون، همان قدر پیشنهاد ظاهر فریفته مینایند -

یک وکیل پیشنهاد رسیدگی بحساب بیست ساله میکند دومی کسه از آتش گرم تر میخورد حساب شاه سلطان حسین و خواج نصیرهم برسد - این مارهای خوش خط و خال و این بوقلمون های مفت رنگ و چند روزی خود را باخته بودند فوری زینت را بدست آورده و پیش از مابرای معو آثار ارباب دیروز خود دست و پا میکنند مالم بحکم ارمش حمله این مسلمین خود آتیه را حاصل بریشیانی وسعت میکنند و از احوال گذشته آنها چشم منی پوشیم مانند طوطی هرچه میگویند تکرار میکنند، آنها گفتند که تقصیر تمام با برضا خان بود مالم تصدیق کردیم تمام بدیشی، ذلت، آدمکشیدادی و لغارت گری ما را بگردن آن یک نفر انداختیم هر که جرم بایزوک نمودن تقصیر تریه گردان دیکتاتوری خود را تریه کرده و مالم قبول کردیم.

وقتی که خوببهم مارا بدست آورده بدون ترس و واهمه و با منطق و بیان ثابت نموده که تقصیر بیشتر متوجه ما بود که بزور گویی قلدر بازی تن در دادیم مالم جرم خود را قاضی کردیم بلکه استعاره با تسبیح نمودیم و حق را بچاب آبهادادیم.

موسیقی ما مشغول تریه کردن و طنز بدتر از گنگه تراشیدن بودیم برای مغزت گدشتگان طلب آرمزش کرده و برای باقی مانده طفیلی های دیکتاتور نما روزنه فضا میگریتم آنها بکار خود مشغول بودند دست بندی را درست میکردند و سلسله مراتب ازهم پاشیده را نظم و ترتیب میدادند.

شخصی که سما طاعتا گویان احکام مختاری را امضا میکرد فرس زان حکم اهدام فعال مایشائی چند صباح پیش و از پیشگاه مسکه عدالت مطالبه میکرد و حق ملی خود را بدینوسیله در میآورد، روزنامه نویسهای متعلق که شش - هفده روزنامه را از حرکات و سکناسات جهان مطاع بر میگردند اخبار را دیوی آلمان را باختر درشت در چهار صفحه مینهند خود را مظهر آزادی و ستندیدگان دوره دیکتاتوری وانمود کردند، ظلم شکست و زبان الکن ندای آزادیخواهی و نوع پرستی را سر دادند، مردم را تقویق و تهنیج به آزادی و زدگیری نموده برای ظاهر هم پیشهانه و نوابهانه و انجمن خیره درست کردند - این جزدصای سرگرد و این متصفین بدون هیچ وجدان وحسی بیشتر از دیگران فریاد آی دمه را با بگریه سر دادند

ریاست محترم اداره برق شهر داری

رونوشت روزنامه رهبر و رونوشت مردم نامه شماره ۱۰۰۱ مورخ ۱۰ اردیبهشت ۲۷ که از دفتر شورای مرکزی اتحادیه کارگران ایران راجع باخراچ بدون جهت بجسی لازمی و مطالبات ایشان در خصوص خواربار مسوله احوال حقوق قانونی بدون جواب مانده امید است هرچه زودتر بشکایت مشارالیه رسیدگی شود و جواب نامه بدفتر شورای مرکزی سترد گردد شورای مرکزی اتحادیه کارگران

انتخابات هم شروع شد ولی وکلای دوره های پیش، کارچاق کن ها و مسائل را مرتب آماده کرده بوده موقیبه من و شما در خواب خرگوشی بودیم آنها چاه را صاف و کاف و آرزوبراه کرده بودند در ظاهر نیز چون حق با ما بود مخالفی نکرده بکوت خبردار شدیم که آب از سر ما گدشت و فرماض ما هلاکایان خانوادها، سلطنه هلمه با اکثریت آرا از دست رفت سردر آورده و با ما دالی دالی میکنند آتوت بود که یکفده بقبط خود پس بر دم داد و پیداد و اعتراض را سر دادیم نفیهم که سر ما را شرم طایفه و قلب ما را زده اند -

ولی آنها کم کم بی سروصدا کار خود را انجام میدهند راه خود راه پیش گرفته میروند اگر جا رو چنگال زیاد شد و مانند انتخابات قزوين قلب و رای دزدی اظهار من الشس گردید چند روزی سریش روی آن میگذاردند باسم فرستادن بازرس تحقیقات محلی سر و صدا را میخواندند وقتی آب از آسیاب افتاد مردم متوجه قند و شکر و کتاچه بلی جیره بندی شدند آهسته آهسته سر و کله جنب و کیکل اطفالی در میان مجلس پیدا میشود اجبارنامه اش میگذرد و اگر هم ما سره بکشیم فریاد بریم آنکه هیچ کجائی نرسد فریاد است در انتخابات هم ما ابتکار میکنیم تبعی بی نایم و یک انتخابات صحیح انسترسدور صد ایرانی از خود اختراع میکنند -

برای انتحاب دوست و رقیب این دسته قدری مهارت بخرج میدهند با اندازه بی و پایه را قرض میکنند - که اگر بر حسب اتفاق یک روز دوازدهمی تهران وکیل نشد از انتخابات فریاد سردر آوردند بی طریق بکله و دو ماه بی جهت و حسب انتخابات و لایاترا بیل و اراده خود عقب و جلو میاندازند

من و شلمم از داد زدن، فریاد کشیدن خست میثوم بجای کار مثبت اعتراض بیوهه قضی چه رسد میثوم و بزمن و زمان قضی میثوم وقتی خوب خست شده و کوت گشتیم و از سروصدا اقتداب آتوت دوباره تپه میکنیم فکر جدیدی از خود اختراع میکنیم و بجای اصلاح و چاره - جوی این مشتل فشر میگویم و کم کم بچین بنیام کادریانی هنوز برای آزادی رهد نکرده و نوننوده تمام هم خود را صرف این میکنند که فوهه حکومت جدید تراش میشو و من در آزادی از خود بروز دهیم

متکر اختراع و ابتکار نایب شد ولی در کارهای اجناسی برای دموکراسی و آزادی نمیتوان تبع کرده نمود میثوم باقیست، باید نظر و خدمت را کنار گذاشت منم منم زدن را زیر پا انداخت صلاح است که ایران، من و شما و سایرین در این مدت که یک حزب قوی، یک جهت اساسی تقصیرتیم حیم، سرف خود را بیه بیولایم از منافع شخصی، جاد طلی های بی موقع بگریتم قبل از اینکه آب از سر بگذرد و راه چاره مسدود کرده طریق حلای پیدا کنیم

این خفیت و این اجناس دو حزب توده، در تشکیلات و سازمان این حزب موجود است باید کوشید نقاد کاری کرد بدون دقیقه وقت گذرانده، سر سری و اصلاح نمودن فر بزرگ نمودن - هر حزب توده کوشید تا ملت ایران را سر بلند و دموکراسی و آزادی حقیقی را در ایران بر پا کرد

صاحب امتیاز و مدیر مسئول
ایچ اسکندی

بهای اشتراك
سالانه ۳۰۰ ریال
ششماهه ۱۶۰ ریال
سه ماهه ۹۰ ریال

شدیدترین بمباران جنگ کنونی

در هر دقیقه ۱۰۰ تن بمب روی برلن ریخته شد

لندن - خبرگزاری انگلیس خبر میدهد که دیشب بمب موچی بمب برلن فرود آمد بمبها که بمباران ۷۰ تن در دقیقه بر پایتخت آلمان ریخته شد از ساعت ۲۱ و ۱۵ تا ۲۲ و ۱۵ موجب خسارت و ویرانیهای موچی شده و بار دیگر طرز بمبارانهای شدید جنگ کونونی را نشان داده و ضحنا قدرت نیروی هوایی انگلیس را بنیوت رسایید. پیش از هزار هواپیما در این حمله حرکت جستند که اکثر آنها هواپیماهای لانگرنجیاموتوری هیلنکس بودند هواپیماهای انگلیسی بیش از دو هزار و پانصد تن بمب ریخته و حال آنکه دست دیگر از هواپیماهای متفقین بمبظور انحراف توجه دشمن فرانکفورت را بمباران کردند.

یک لشکر مجار تسلیم شد

سربازان و افسران مجار از آلمانها بیزارند

مسکو - سربازان مجار تسلیم شدند. انگلیس اعلامیه امروز عصر دولت شوروی حاکی است که: روز ۱۶ فوریه در جنوب و جنوب باختری کوف سیاهان شوروی پایتختی حریف را در هم شکست و حلات متقابل او ۱۰ دفع کردند. ارتش سرخ بنیوت های تهاجمی ادامه داده و باره از مواضع مسکون را اشغال کردند در جنوب باختری و جنوب لوکا نیروی شوروی پیشرفت خود ادامه داده و پیش از ۳۰ مواضع مسکونی و یک ایستگاه راه آهن را اشغال کردند در شمال و لیتویکورودک سیاهان شوروی چند بخش مستحکم خطوط دفاعی دشمن را تصرف نمودند

پیام فرهنگستان علوم شوروی باستانی

مسکو - قرار اظهار خبرگزاری شوروی انجمن علوم فرهنگستان علوم شوروی که ۱۴ فوریه تشکیل شد بیانی باستانی فرستاد و طی آن افسار داشت که فرهنگستان علوم شوروی بشا ای راهبر ملت های اتحاد جماهیر شوروی وای دیال کننده هفت هالی لنین وای فرمانده ارتش دلاور سرخ سپاسگزاری صمیمانه خود را تقدیم مینماید.

از پیش رخ برافز هدایت مدبرانه شما از نبرد سپه باغفارت جاپودانی نال آمد. بیروزهای درخشان ارتش شوروی در مسکو و استالینگراد و لنینگراد مقام شامخی در تاریخ جهان و نرد تمام ملل دیبا حراز کرد.

جامعه را بشناسید

های باقی را ازین بیره و نشان بدهند که هر کس بخواهد خودش را آزاد بکند عاقبتی فریادگشته شدن ندارد. تا نایب کراسوس میفرماید: با سرکوبی استارپاکوس یک اعتراض جدید بدست میآورد و خودش را بزرگتر کند. بالاخره پیش نهاد اسپارتا کوس رد شد و او در محاصره باقی ماند.

اما اسپارتا کوس در اینجا به زنی بزرگ بخرج داد. یک شب که برف آمده بود و هوا طوفانی بود فقط با یک سوم از همراهانش بدون اینکه دیگران را خبر بکنند، خندنی را که دور لشکرش کشیده بودند در یک جا بوسیله خاک و شاخه های درخت پر کرد و از آن گذشته خودش را از محاصره بیرون آورد. کراسوس ناچار شد محاصره را رها بکند و متقیب اسپارتا کوس مشغول بشود. باین حمله هم اسپارتا کوس خلاص شد و هم سایر همراهانش.

کراسوس بدست و پا افتاد و مجبور شد از روم کجک بفرماید. آنها هم پشیمه سردار بزرگ را بکشد او فرستاده. باز هم چند مرتبه میان دست های اسپارتا کوس و کراسوس زد و خورد روی داد و در جنگی که در سکوهای بروئیوم Bruttium واقع شد در اول سباه کراسوس شکست خورد اما چیزی از جنگ نگذشته بود که اسپارتا کوس از ران زخم برداشت اسپارتا کوس برای افتاد و تا آخرین نفس روی را دور او برت و بی جنگید بطوری که توانستند جسد او را از میان جسد های دیگر که روی هم ایستاده بودند پیدا کنند.

در این جنگ هوار فر رومی، یعنی هزار نفر از « نواد عالی » بشمشیر فلما ها بر خاک افتادند اما بالاخره جنگ شکست فلما ها تمام شد کراسوس بدون هیچ رسمی آنها را کشت و راجع به اسرا که همه آن ها بالغ بر ۶۰۰ نفر میشد دستور داد آنها را در « راه او » از شهر کاپوی تا روم بر روی شش هزار صلیب معلوب کنند.

یکی از دستهای اسپارتا کوس، مرکب از ۵۰۰۰ نفر، کوشید که خودش را ست شمال برساند و از سر حرم خارج بشود اما بیه سردار روم از ست شمال رسیده آنها را شکست داد و تا آخرین نفرشان را قتل عام کرد و باین طریق - اوم انتقاری از این کشتار بدست آورد.

اسپارتا کوس و پراش بالاخره بقتل رسیدند اما با این جنیت نشان دادند که غلامها هم از زنی و نوع بی بهره نیستند و اگر دست اتحاد بهم بدهند قدرت خود کشته های خواهند داشت.

اهمیت جنبش اسپارتا کوس را در این جمله خلاصه میکنیم که برای مغلوب کردن او حاضر لشکر رومی لازم شد که سزای امپراطور روم بر دست هفت سال برای فتح فرانسه کنونی بکار برده و حال آنکه جنبش اسپارتا کوس پیش از دو سال طول نگذشته و در آخر مارس سال ۷۱ پیش از میلاد خاموش شد.

از این بید دولت روم پشلاهما قذف کرد که دیگر اسله نداشته میافند و بقدری در این موضوع سختگیری کرد که میکرونت یک روز یک نفر چویان را بگناه اینکه یک گراز را با نیزه کشته بود بقتل آوردند.

علم اقتصاد

دار که موفق کرده زودتر و بیشتر از سایر رقیبها مصالح تولید را در مؤسسات خود سبک سازد، پس میتواند بهای فروش کالا های خود را پایین آورد و با یک تیر دو نشان بزند یعنی هم رقیب ها را شکست دهد و هم سود بیشتر بدست آورد.

برای این منظور هر سرمایه دار باید مصالح تولید هر جزء از یک واحد کالا را بدقت بداند و مورد مطالعه دقیق قرار دهد. مبارزه هر سرمایه دار در راه رقابت با سایر همکاران خود منوط و مربوط به محاسبه دقیق مصالح تولید می باشد.

اینکه به بینیم مصالح تولید عبارت از چیست:

برای مثال مصالح تولید پارچه های پنبه ای را در سال ۱۹۱۳ که مطابق آمار دقیق برای کشورهای تولید کننده پارچه های پنبه حساب شده در نظر بگیریم:

| | |
|---------------|---------------------------|
| صورت هزینه | بجسب پروساتاز مجموع مصالح |
| مواد اولیه | ۴۱٪ |
| مواد کسکی | ۱۰٪ |
| سخت | ۷٪ |
| مزد | ۱۸٪ |
| استهلاک ماشین | ۱۱٪ |
| هزینه عمومی | ۱۱٪ |
| جمع | ۱۰۰٪ |

حالا هر یک از اولیاهم هزینه را جدا جدا مورد مطالعه قرار دهیم:

۱) در اینصورت هزینه مصالح مواد اولیه یعنی نخ پنبه عمده ترین رقم است. بدین است در کلیه رشته های صناعت، مصالح مواد اولیه عمده ترین رقم خواهد بود مثلاً در رشته های صنعتی که خود مولد مواد اولیه (مانند ذغال- نفت - فلزات و غیره) میباشد مصالح مواد اولیه وجود ندارد ولی این رشته از صناعت نسبت بسایر رشته ها بسیار مدفوع استثنائی است. بر عکس کلی نیز ممکن است مصالح مواد اولیه بسیار زیادتر از اتمال میباشد مانند جواهرات گرانیاها.

در هر صورت اگر از چند مورد استثنا صرف نظر کنیم، بطور کلی مصالح مواد اولیه عمده ترین فصل مصالح تولید را تشکیل میدهد. پس سبک کردن مصالح مواد اولیه مهم ترین نقل زاندر رقابت بین سرمایه داران برای بدست آوردن حه اکثر سود بازی میکند.

بر طبق خبریکه از زون رسیده است رادیوی بلنارستان اطلاع میدهد که یکسکو وزیر کشور رومانی بر طبق فرمان و ژنرال آنتسکو برای هر نوع بیخ امانی غیر نظامی اختیارات نام بدست آورده است اظهار اطلاع میشود که بروی عمده کثیری از اهالی غیر نظامی بمشظور کار کردن در آلمان و نواحی تهدید شده رومانی برای برای ساختن استحکامات مشغول کار خواهند شد.

یکسکو ضمناً حق دارد که برای سکوت عمده کثیری از زخمیهای آلمانی که برومان میشتابند ساختنهای خصوصی را ضبط کند.

بادخله یونان برای ملاقات خصوصی و استحضار از اوضاع نظامی و مسائل بین المللی مربوط یونان وارد لندن شده است.

رادیوی یوگوسلاوی آزاد میگوید که واحد های لشکر بیچیم مارشال تیتو قوای بزرگ کابینه آلمان را که از مواضع خود در نزدیکی اکون واقع در چهار میلی جنوب غلوری بیوم مشغول حمله بودند عقب رانده اند و پس از جنگ سختی که تا عصر ادامه یافت آلمانها به اکون عقب نشینی نموده و پنجاه و چهار تن کشته بجای گذاشته اند.

اطلاعه که از مرکز ستاد در باسالار نیپتو انتشار یافته حاکیست که جزیره پتاسو واقع در ۴۰۰ میلی غلور نزدیک ایستگاه بزرگ زاپنیا واقع در جزایر کارولین بمباران شده است.

نوابیکه جزایر کریک و جاسرف در آورند مواضع خود را بدون برخورد بیچیکو حمله ای تنظیم نموده اند.

اطلاعه ژنرال مک ارتور حاکی است که ملوانان دریای آمریکا زاپنیا را از غلیج برکن و ناحیه ملافه ناینگ دوخلور ملافه کلوشتر عقب رانده اند.

مشرقه

ارتش نجات یوگوسلاوی المانها را عقب میزند

روز بروز بر شدت حملات متفقین در اقیانوس کیر میافزاید

رادیوی بلنارستان اطلاع میدهد که یکسکو وزیر کشور رومانی بر طبق فرمان و ژنرال آنتسکو برای هر نوع بیخ امانی غیر نظامی اختیارات نام بدست آورده است اظهار اطلاع میشود که بروی عمده کثیری از اهالی غیر نظامی بمشظور کار کردن در آلمان و نواحی تهدید شده رومانی برای برای ساختن استحکامات مشغول کار خواهند شد.

یکسکو ضمناً حق دارد که برای سکوت عمده کثیری از زخمیهای آلمانی که برومان میشتابند ساختنهای خصوصی را ضبط کند.

بادخله یونان برای ملاقات خصوصی و استحضار از اوضاع نظامی و مسائل بین المللی مربوط یونان وارد لندن شده است.

رادیوی یوگوسلاوی آزاد میگوید که واحد های لشکر بیچیم مارشال تیتو قوای بزرگ کابینه آلمان را که از مواضع خود در نزدیکی اکون واقع در چهار میلی جنوب غلوری بیوم مشغول حمله بودند عقب رانده اند و پس از جنگ سختی که تا عصر ادامه یافت آلمانها به اکون عقب نشینی نموده و پنجاه و چهار تن کشته بجای گذاشته اند.

اطلاعه که از مرکز ستاد در باسالار نیپتو انتشار یافته حاکیست که جزیره پتاسو واقع در ۴۰۰ میلی غلور نزدیک ایستگاه بزرگ زاپنیا واقع در جزایر کارولین بمباران شده است.

نوابیکه جزایر کریک و جاسرف در آورند مواضع خود را بدون برخورد بیچیکو حمله ای تنظیم نموده اند.

اطلاعه ژنرال مک ارتور حاکی است که ملوانان دریای آمریکا زاپنیا را از غلیج برکن و ناحیه ملافه ناینگ دوخلور ملافه کلوشتر عقب رانده اند.